
db

Město Frenštát pod Radhoštěm

nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli

1. Město Frenštát po Radhoštěm

se sídlem: nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

zastoupené: Ing. Bc. Janem Rejmanem, DiS., starostou města

ICQ: 002 97 852

DIČ: CZ00297851

bankovním spojením: Komerční banka, a.s., č. ú.:

ID datové schránky: vz9a8t8

(dále jen „Objednate|“)

a

2. UNIFER alfa a.s.

se sídlem: Veselá 169/24, 602 00 Brno - Brno - město

zastoupený: Kamilem Pavlíčkem, členem představenstva,

e-mail: mob.:

IČO: 01698605

DIČ: CZ01698605

bankovním spojením: Komerční banka, a.s., č. ú.:

ID datové schránky: pyquyex

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 6878

(dále jen „Zhotovite|“),

(Objednatel a Zhotovitel společně – dále jen „Účastníci“),

tuto

smlouvu o dílo a licenční smlouvu

I. Úvodní ustanovení

1.1. Účastníci podpisem této smlouvy o dílo a licenční smlouvy (dále jen „Smlouva“)

prohlašují a činí nesporným, že Zhotovitel vytvořil originální autorské dílo: návrh loga a

konceptu jednotného vizuálního stylu pro město Frenštát pod Radhoštěm (dále jen „Návrh“),

které se stalo vítězným návrhem ve veřejné zakázce „Soutěž o návrh na nový vizuální styl

města Frenštát pod Radhoštěm“ (ID veřejné zakázky na profilu Objednatele jakožto

vyhlašovatele/zadavatele veřejné zakázky: P23V00027728) (dále jen „Soutěž“), vyhlášené

Objednatelem.

II. Předmět Smlouvy

2.1. Zhotovitel se zavazuje pro Objednatele vytvořit na podkladě Návrhu a v souladu S ním

kompletní grafický manuál města Frenštát pod Radhoštěm, a to dle bližší specifikace uvedené

v zadávací dokumentaci Soutěže a Smlouvě (dále jen „Dílo“). Objednatel se zavazuje Dílo

převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu.

2.2. Dílo je provedeno, je-li Zhotovitelem dokončeno a předáno Objednateli. Dílo je

dokončeno, bude-li k okamžiku předání prosté vad a nedodělků.

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky

Kontaktní osoba: | Strana 1 (celkem 7)



:ílb

Město Frenštát pod Radhoštěm

nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

2.3. Zhotovitel předá Objednateli Dílo v tištěné i elektronické verzi na digitálním nosiči

CD/DVD/USB v otevřených formátech Objednatelem stanovených programů, aby umožňovaly

tisk ve vysoké kvalitě.

2.4. O předání a převzetí Díla sepíší Účastníci protokol.

2.5. Vlastníkem Díla je Objednatel. Zhotovitel nese nebezpečí škody na Díle do jeho předání

Objednateli.

III. Licenční ujednání

3.1. Podpisem Smlouvy poskytuje Zhotovitel Objednateli výhradní, co do množství, místa a

času neomezenou licenci užít Dílo a Návrh, ať již jako celek nebo jakoukoliv jejich část,

v jakékoliv podobě, všemi způsoby užití, zahrnující zejména ničím neomezenou licenci k jejich

rozmnožování a rozšiřování, včetně oprávnění jo upravit či jinak změnit, ať již

a) samostatně, ve spojení s jinými autorskými díly, značkami, logy, texty a jakýmikoli

obdobnými prvky, včetně jejich zařazení do jakéhokoli díla souborného či do díla

audiovizuálního – staticky či dynamicky (animace), do obalového designu výrobků nebo

jejích užití jako předlohy pro výrobu trojrozmčmých předmětů, pro účely merchandisingu

(tjt jako součást zboží užitné hodnoty) apod.,

b) v původní podobě nebo v podobě dle písm. a/ jakýmkoli způsobem užití bez omezení

technologie i účelu (dále jen „Licence“).

3.2. Objednatel je na základě Smlouvy oprávněn Licenci poskytnout zcela nebo zčásti třetí

osobě (podlicence).

3.3. Zhotovitel podpisem Smlouvy uděluje souhlas s oprávněním Objednatele Licenci zcela

nebo zčásti postoupit třetí osobě.

3.4. Zhotovitel není oprávněn od Smlouvy odstoupit podle § 2378 zákona č. 89/2012, občanský

zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“) v případě, nebude-li Objednatel

Licenci využívat dostatečně nebo vůbec, ani podle § 2382 Občanského zákoníku pro změnu

přesvědčení. Zhotovitel není oprávněn Smlouvu vypovědět podle § 2370 Občanského

zákoníku.

3.5. Zánikem Objednatele přechází práva a povinnosti ze Smlouvy najeho právního nástupce.

3.6. Zhotovitel uděluje Objednateli svolení ke zveřejnění Díla/Návrhu bez uvedení jeho

autorství.

3.7. Zhotovitel prohlašuje, že Dílo ani Návrh nebyly dosud veřejně užity. Zhotovitel

prohlašuje, že před podpisem Smlouvy neudělil třetí osobě žádné oprávnění k užití Díla či

Návrhu, at” jíž výhradní či nevýhradní.

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky

Kontaktní osoba: | Strana 2 (celkem 7)



Alt

Město Frenštát pod Radhoštěm

nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

3.8. Zhotovitel prohlašuje, že jc k poskytnutí Licence ve výše uvedeném rozsahu oprávněn a že

Dílem/Návrhem, ani jejich užitím podle Smlouvy nejsou a nebudou porušena autorská,

osobnostní ani Jiná práva třetích osob. V případě. že vůči Objednateli budou v souvislosti

s užitím Díla a/nebo Návrhu uplatněny nároky z porušených či ohrožených práv třetích osob

(zejm. autorských či jiného duševního vlastnictví), je Zhotovitel povinen je na svůj náklad

vypořádat, popř. Objednatele odškodnit, jakož i nahradit Objednateli jakoukoliv jinou vzniklou

újmu.

3.9. Účastníci prohlašují, že odměna za poskytnutí Licence je zahrnuta v ceně Díla.

IV. Doba provedení Díla

4.1. Zhotovitel je povinen započít s realizací Díla bez zbytečného odkladu po uveřejnění

Smlouvy v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále jen

„Zákon o registru smluv“), a Dílo dokončit a předat Objednateli nejpozději do tří (3) měsíců

ode dne podpisu Smlouvy.

V. Cena Díla, platební podmínky

5.1. Právo na zaplacení ceny Díly vzniká Zhotoviteli jeho řádným provedením a předáním

Objednateli bez vad a nedodělků.

5.2. Cenu Díla Účastníci dohodli částkou ve výši 192.000,- Kč (slovy: stodevadesátdvatisíc

korun českých) bez DPH. V případě, že je Zhotovitel plátcem DPH, bude k ceně Díla

připočtcna DPH v zákonem stanovené výši.

5.3. Cena Díla je stanovena jako maximální, konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré

náklady Zhotovitele, které mu vznikly, resp. mohou vzniknout v souvislosti s plněním závazku

dle Smlouvy. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle § 2620 odst. 2

Občanského zákoníku.

5.4. Vznikne-li po předání řádně provedeného Díla, na straně Objednatele nad rámec Smlouvy

potřeba provedení dalších dodatečných prací v souvislosti s Dílem (zejména dodatečné

konzultace, art directing), zavazuje se Zhotovitel k jejich provedení na základě objednávky

Objednatele, a to za odměnu ve výši 900,- Kč bez DPH za 1 hodinu práce.

5.5. Objednatel zaplatí Zhotoviteli cenu Díla v české měně (CZK), a to bezhotovostním

převodem na základě faktury vystavené Zhotovitelem. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu

až v návaznosti na protokolámi předání Díla Objednateli. Splatnost faktury činí nejméně 30

dnů ode dne doručení Objednateli. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění jc datum podpisu

předávacího protokolu. Nedílnou součástí faktury je vždy předávací protokol.

5.6. Faktura vystavená Zhotovitelem musí mít náležitosti daňového dokladu a odpovídat

zákonu o účetnictví, o dani z přidané hodnoty a podmínkám Smlouvy. Faktura vystavená

v rozporu se Smlouvou a/nebo platnými právními předpisy nemá vůči Objednateli žádné právní

účinky. V takovém případě Objednatel není v prodlení s úhradou faktury a lhůta k její úhradě

počne běžet až dnem doručení řádně vystavené faktury.

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky

Kontaktní osoba: | Strana 3 (celkem 7)



:dít

Město Frenštát pod Radhoštěm

nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

5.7. Dnem zaplacení se rozumí den, kdy došlo k odepsání příslušné částky z účtu Objednatele

ve prospěch účtu Zhotovitele uvedeného na faktuře.

5.8. Objednatel nebude poskytovat zálohy.

VI. Práva a povinnosti Účastníků

6.1. Zhotovitel je povinen provést Dílo výhradně osobně.

6.2. Zhotovitel se při provádění Díla zavazuje dodržovat veškeré obecně závazné právní

předpisy, zejména se zavazuje, že se svým jednání m nedopustí nekalé soutěže, a že činností dle

Smlouvy nebude zasahováno do práv třetích osob.

6.3. Bude-li to zapotřebí, zavazuje se Zhotovitel poskytnout Objednateli na jeho žádost

veškerou nezbytnou součinnost při registraci Díla/Návrhu nebo jakékoliv jejích části jako

ochranné známky nebo ochranné známky z Díla/Návrhu vycházející u Úřadu průmyslového

vlastnictví ČR nebo kdekoli mimo území ČR.

6.4. Objednatel je kdykoliv v průběhu trvání Smlouvy oprávněn kontrolovat provádění Díla a

plnění povinností Zhotovitele vyplývajících ze Smlouvy. Za tímto účelem je Zhotovitel

zejména povinen poskytnout Objednateli na základě výzvy v přiměřené lhůtě (minimálně 2

pracovní dny) požadované výstupy, požadované informace atd.

6.5. Zhotovitel není oprávněn postoupit jakákoliv svá práva ze Smlouvy, ani Smlouvu jako

celek na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

6.6. Zhotovitel je povinen postupovat při plnění předmětu Smlouvy tak, aby Dílo, ani žádná

jeho část neoprávněně nezasáhly do práv a oprávněných zájmů třetích osob nebo byly v

rozporu s právními předpisy. Stejně tak je Zhotovitel povinen dbát při provádění Díla dobrého

jména Objednatele a zdržet se neoprávněných zásahů do něj, a to i po splnění předmětu

Smlouvy.

VII. Smluvní pokuty a ostatní ujednání

7.1. V případě prodlení s provedením Díla má Objednatel právo účtovat Zhotoviteli smluvní

pokutu ve výši 0,05 % z ceny Díla, a to za každý, byťjen započatý den prodlení.

7.2. V případě nepravdivosti prohlášení dle čl. III odst. 3.7 a/nebo 3.8 Smlouvy má Objednatel

právo účtovat Zhotoviteli za každé jednotlive' porušení smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč

(slovy: jedno sto tisíc korun českých).

7.3. Vznikem práva na smluvní pokutu není dotčeno právo Objednatele na náhradu způsobené

újmy či škody v plné výši.

7.4. Smluvní pokuty jsou splatné do dvaceti (20) kalendářních dnů ode dne doručení faktury

Objednatele, není-li Účastníky dohodnuta delší splatnost, a to na účet uvedený v takové

faktuře.

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky

Kontaktní osoba: | Strana 4 (celkem 7)



:dít

Město Frenštát pod Radhoštěm

nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

7.5. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu Smlouvy není veden v registru plátců DPH jako

nespolehlívý plátce. Dále prohlašuje, že jeho bankovní účet uváděný v záhlaví Smlouvy je

totožný s jeho účtem zveřejněným v registru plátců DPH. V případě, že se některé z prohlášení

Zhotovitele dle tohoto ustanovení odstavce Smlouvy ukáže jako nepravdivé, zavazuje se

Zhotovitel zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč a Objednatel jc oprávněn

zajistit DPH Zhotovitele a poukázat částku odpovídající DPH namísto Zhotoviteli přímo na

účet příslušného finančního úřadu; totéž platí i v případě, že bude Zhotovitel uveden v registru

plátců DPH jako nespolehlivý plátce po uzavření Smlouvy.

VIII. Záruka

8.1. Zhotovitel poskytuje Objednateli na Dílo záruku v délce trvání 24 měsíců ode dne

protokolárního předání Díla (dále jen „Záruční doba“). Záruční doba neběží po dobu, po

kterou Objednatel nemohl Dílo v důsledku výskytu vady užívat.

8.2. Oznámení o výskytu vady je Objednatel oprávněn učinit vůči Zhotoviteli kdykoliv

v průběhu Záruční doby.

8.3. Reklamovanou vadu je Zhotovitel povinen svým nákladem odstranit, a to ve lhůtě

nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne jejího oznámení, nedohodnou-li se Učastníci jinak.

8.4. Neodstraní-li Zhotovitel reklamovanou vadu ve sjednané lhůtě, je Objednatel oprávněn

nechat takovou vadu odstranit prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady Zhotovitele.

Zhotovitel je povinen uhradit Objednatelem účelně vynaložené náklady na odstranění takové

vady do 10 dnů ode dne doručení faktury Objednatele.

IX. Ukončení Smlouvy

9.1. Objednatel je nad rámec důvodů stanovených Občanských zákoníkem oprávněn od

Smlouvy odstoupit:

a) v případě neplnění povinností stanovených Smlouvou Zhotovitelem, pokud Zhotovitel

nezjedná nápravu ani do deseti (10) kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy

Objednatele s upozorněním na neplnění konkrétní povinnosti, nebo

b) v případě, že z důvodu porušení povinnosti Zhotovitelem hrozí Objednateli vznik újmy,

popř. Objednateli vzniká újma a Zhotovitel neodstraní závadný stav a vzniklou újmu

nenahradí ve lhůtě bez zbytečného odkladu, nebo

c) analogicky v souladu s § 223 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

v platném znění (dále jen „Zákon o zadávání veřejných zakázek“).

X. Závěrečná ustanovení

10.1. Vztahy Smlouvou výslovně neupravené se řídí obecnou právní úpravou, zejména

občanským zákoníkem, Zákonem o zadávání veřejných zakázek a autorským zákonem.

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky

Kontaktní osoba: | Strana 5 (celkem 7)



:dít

Město Frenštát pod Radhoštěm

nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

10.2. Smlouva obsahuje veškerá ujednání Účastníků o jejím předmětu a nahrazuje veškerá

jejich předchozí písemná či ústní ujednání související s předmětem Smlouvy.

10.3. Není-li dohodnuto jinak, veškerá podání, oznámení, návrhy, prohlášení či jina jednani ve

vztahu k některému z Účastníků, které musí či mohou být učiněny v souvislosti se Smlouvou a

na jejím základě, mohou být zasílány prostřednictvím elektronické pošty, s výjimkou

odstoupení, které musí být provedeno v písemné formě a musí být doručeno doporučeným

dopisem na adresu sídla příslušného Účastníka nebo do datové schránky Účastníka.

10.4. V případě, že se kterékoliv z ustanovení Smlouvy ukáže být neplatným či neúčinným,

nemá tato skutečnost vliv na platnost a účinnost Smlouvy. Smluvní strany se zavazují takovéto

ustanovení nahradit ustanovením novým, které bude svým významem nejblíže vystihovat

sledovaný účel.

10.5. Veškeré 7měny a doplnění Smlouvy mohou být učiněny pouze písemnou formou a po

dohodě Účastníků. Účastníci se zavazují vyjádřit ke změnám písemně ve lhůtě do 10 pracovních

dnů od prokazatelného obdržení písemného návrhu změny (dopis, e-mail, apod.). Po tuto dobu je

návrhem zavázán podávající Účastník.

10.6. Účastníci prohlašují, že skutečnosti uvedené ve Smlouvě nepovažují za obchodní

tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění

bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. Zhotovitel souhlasí, že Smlouva může být

zveřejněna na webových stránkách Objednatele a v Registru smluv. Účastníci dávají zároveň

tímto Objednateli svůj výslovný souhlas ve smyslu platných právních předpisů o ochraně

osobních údajů se zpracováním veškerých ve Smlouvě uvedených osobních údajů, včetně

údajů citlivých, na dobu neurčitou, za účelem splnění smluvních povinností, evidence Smlouvy

a zpřístupnění obsahu Smlouvy veřejnosti.

10.7. Objednatel, jako povinný subjekt podle Zákona o registru smluv touto doložkou

potvrzuje, že pro platnost a účinnost tohoto právního jednání splní povinnosti uložené

uvedeným zákonem, tedy že Smlouvu zveřejní v informačním systému registru smluv.

10.8. Smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, přičemž dva

stejnopisy obdržel Objednatel a jeden Zhotovitel, příp. v jednom elektronickém vyhotovení,

podepsaném uznávanými elektronickými podpisy oprávněných zástupců Účastníků dle § 6

zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářející důvěru pro elektronické transakce, v platném

znění.

10.9. Smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění

pozdějších předpisů, a s usnesením rady města Frenštát pod Radhoštěm č. 702/34/RM/2024,

schváleným najcjí schůzi dne 10/01/2024.

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky

Kontaktní osoba: | Strana 6 (celkem 7)



dík

Město Frenštát pod Radhoštěm

nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

Ve Frenštátě p. R. dne V Brně dne

Ka m
Digitálně

Kamil Pavlíček

podepsal

Datum: 20240205

Pavlíček

………………………………………. ……………………………………………

za Objednatele za Zhotovitele

Ing. Bc. Jan Rejman, DiS. Kamil Pavlíček

starosta města člen představenstva

Digitálně podepsal Ing. Jan Rejman

Datum: 07.02 .2024 18:02:1 6 +01 :00

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky

Kontaktní osoba: | Strana 7 (celkem 7)


